



REF.: CONVITE Nº 032/2018.

PROCESSO Nº 3532/18.

**OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e material escolar, a fim de atender as ações realizadas pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte Cultura.**

**QUADRO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS**

PARTICIPANTES: -->				SLDA SERVIÇOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME		MADIPRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE ARMARINHO LTDA EPP		NB DE FRIBURGO COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	
Item	Especificação	Quant.	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Apagador para quadro branco – fabricado em MDF de média densidade na cor natural	50	und	6,50	325,00	6,80	340,00	6,90	345,00
2	Apagador para quadro negro com porta giz – fabricado em MDF de média densidade na cor natural	20	und	13,90	278,00	14,00	280,00	14,10	282,00
3	Apontador plástico para lápis com 01 furo	1000	und	0,50	500,00	0,60	600,00	0,55	550,00
4	Bastão de cola quente – grossa – transparente	50	kg	37,10	1.855,00	37,50	1.875,00	36,90	1.845,00
5	Borracha branca escolar nº 40 – caixa com 40 unidades	100	cx	16,70	1.670,00	16,10	1.610,00	16,50	1.650,00
6	Caderno escolar ¼ - espiral – capa dura – pautado – 96 folhas	1000	unid	7,00	7.000,00	6,90	6.900,00	7,10	7.100,00
7	Caderno Espiral - capa dura com ilustrações de paisagem e temas esportivos – 10 matérias – 200 folhas – universitário	500	unid	14,70	7.350,00	14,50	7.250,00	14,90	7.450,00
8	Caderno grande para desenho espiral – capa dura - com 96 folhas	50	unid	11,90	595,00	11,50	575,00	12,40	620,00
9	Caneta esferográfica escrita fina (0,7 mm) – azul – composição: resinas termoplásticas, tintas à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio – caixa com 50 unidades	40	cx	35,50	1.420,00	34,70	1.388,00	33,90	1.356,00
10	Caneta esferográfica escrita fina (0,7 mm) – preta – composição: resinas termoplásticas, tintas à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio – caixa com 50 unidades	40	cx	35,50	1.420,00	34,70	1.388,00	33,90	1.356,00
11	Caneta esferográfica escrita fina (0,7 mm) – vermelha – composição: resinas termoplásticas, tintas à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio – caixa com 50 unidades	20	cx	35,50	710,00	34,70	694,00	33,90	678,00
12	Cartolina branca – 50 x 66	400	folha	1,10	440,00	1,20	480,00	1,15	460,00
13	Cola branca escolar – embalagem com 40 gramas	500	und	1,20	600,00	1,30	650,00	1,25	625,00
14	Cola branca escolar – embalagem com 500 gramas – 1ª qualidade	50	und	9,90	495,00	10,40	520,00	10,50	525,00
15	Cola colorida – cores diversas – caixa com 6 unidades	50	cx	11,90	595,00	12,10	605,00	12,70	635,00
16	Cola de isopor 90 gramas	50	und	4,10	205,00	4,20	210,00	4,30	215,00
17	Envelope branco – tamanho ofício 24 x 34	400	und	0,50	200,00	0,55	220,00	0,60	240,00

18	Envelope branco – tamanho 23 x 17	300	und	0,40	120,00	0,44	132,00	0,45	135,00
19	Envelope pardo amarelo ouro – tamanho ofício 24 x 34	600	und	0,45	270,00	0,48	288,00	0,50	300,00
20	Estilete retrátil simples com lâmina de 18 mm	10	und	5,70	57,00	5,85	58,50	5,80	58,00
21	EVA na cor amarelo canário – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
22	EVA na cor azul claro – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
23	EVA na cor azul escuro – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
24	EVA na cor branca – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura – pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
25	EVA na cor laranja – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
26	EVA na cor preta – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura – pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
27	EVA na cor rosa – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
28	EVA na cor roxa – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
29	EVA na cor verde alface – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
30	EVA na cor verde bandeira – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
31	EVA na cor vermelha – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	pct	23,90	239,00	24,70	247,00	24,50	245,00
32	Fita adesiva crepe – 18 mm x 10 m	20	rolo	5,20	104,00	5,40	108,00	5,50	110,00
33	Fita adesiva dupla face – 12 mm x 30 m	20	rolo	5,30	106,00	5,45	109,00	5,40	108,00
34	Fita adesiva larga transparente – 45 mm x 40 m	20	rolo	4,20	84,00	4,40	88,00	4,50	90,00
35	Fita adesiva transparente fina – 12 mm x 50 m	50	rolo	3,10	155,00	3,25	162,50	3,20	160,00
36	Fita dupla face - 24 x 30 m	30	und	7,30	219,00	7,50	225,00	7,40	222,00
37	Giz branco antialérgico – caixa com 50 bastões	200	cx	3,10	620,00	3,15	630,00	3,25	650,00
38	Giz colorido antialérgico – caixa com 50 bastões	200	cx	4,00	800,00	4,10	820,00	4,15	830,00
39	Gizão de cera - caixa com 12 unidades em diversas cores	100	cx	4,90	490,00	5,10	510,00	5,30	530,00
40	Grampeador de mesa para 20 fls – base metal – 1ª qualidade	5	und	31,50	157,50	32,80	164,00	33,10	165,50
41	Grampeador pistola - corpo anatômico em plástico resistente com gatilho em metal – capacidade de armazenagem: 100 grampos	5	und	75,00	375,00	73,10	365,50	74,60	373,00
42	Grampo 23/6 galvanizado - caixa com 1000 unidades	10	cx	5,60	56,00	5,90	59,00	5,80	58,00
43	Grampo 26/6 galvanizado - caixa com 5000 unidades	10	cx	7,90	79,00	8,10	81,00	8,40	84,00
44	Grampo para grampeador pistola nº 106/6 – caixa com 3500	10	cx	13,90	139,00	14,30	143,00	14,10	141,00
45	Jogo de caneta hidrográfica grande com 12 cores diversas – Selo Inmetro	250	cx	9,50	2.375,00	9,30	2.325,00	9,20	2.300,00
46	Lápis de cor grande com 12 cores- selo Inmetro	250	cx	9,20	2.300,00	8,90	2.225,00	9,10	2.275,00
47	Lápis escolar preto nº 2 – cx com 144 unidades	30	cx	41,30	1.239,00	43,00	1.290,00	42,50	1.275,00
48	Livro ata c/ 100 folhas	20	und	18,90	378,00	19,00	380,00	19,50	390,00
49	Marcador de texto amarelo fluorescente cx c/ 12	5	cx	26,00	130,00	27,50	137,50	27,90	139,50
50	Marcador recarregável com refil e ponta substituíveis para quadro melanínico – azul cx c/ 12	50	cx	117,30	5.865,00	118,50	5.925,00	118,00	5.900,00

51	Marcador recarregável com refil e ponta substituíveis para quadro melanínico – preto cx c/ 12	50	cx	117,30	5.865,00	118,50	5.925,00	118,00	5.900,00
52	Marcador recarregável com refil e ponta substituíveis para quadro melanínico – vermelho cx c/ 12	20	cx	117,30	2.346,00	118,50	2.370,00	118,00	2.360,00
53	Massa para modelar – caixa com 06 potes de 500 gramas – base amido atóxica – cor amarela	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
54	Massa para modelar – caixa com 06 potes de 500 gramas – base amido atóxica – cor branca	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
55	Massa para modelar – caixa com 06 potes de 500 gramas – base amido atóxica – cor laranja	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
56	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor rosa	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
57	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor verde bandeira	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
58	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor vermelha	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
59	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor azul	6	cx	83,50	501,00	85,10	510,60	84,00	504,00
60	Papel camurça – cor amarelo canário – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	pct	45,00	225,00	46,50	232,50	46,00	230,00
61	Papel camurça – cor azul escuro – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	pct	45,00	225,00	46,50	232,50	46,00	230,00
62	Papel camurça – cor branca – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	pct	45,00	225,00	46,50	232,50	46,00	230,00
63	Papel camurça – cor preta – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	pct	45,00	225,00	46,50	232,50	46,00	230,00
64	Papel camurça – cor verde escuro – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	pct	45,00	225,00	46,50	232,50	46,00	230,00
65	Papel camurça – cor vermelha – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	pct	45,00	225,00	46,50	232,50	46,00	230,00
66	Papel cartão – tamanho 50 x 66 cm – 180 gramas – cor preta em ambas as faces - pacote com 100 folhas	1	pct	20,90	20,90	21,60	21,60	22,00	22,00
67	Papel cartão – tamanho 50 x 66 cm – 180 gramas – cor vermelha em ambas as faces - pacote com 100 fls.	1	pct	20,90	20,90	21,60	21,60	22,00	22,00
68	Papel Craft – cor amarelo ouro – tamanho 80 cm x 1,20 m	100	folha	1,70	170,00	1,75	175,00	1,80	180,00
69	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor amarelo canário	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
70	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor azul claro	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
71	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor azul escuro	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
72	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor branca	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
73	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor laranja	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
74	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor marrom	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
75	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor preta	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
76	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor rosa	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
77	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor roxa	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25

78	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor verde claro	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
79	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor verde escuro	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
80	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor vermelha	25	folha	2,10	52,50	2,20	55,00	2,25	56,25
81	Papel linho 180 gramas – pacote com 50 folhas – 210 x 297 – cor branca	10	pct	22,10	221,00	23,50	235,00	23,00	230,00
82	Papel ofício 2 – tamanho 21,6 x 33 – gramatura 75 G/ m <sup>2</sup>	50	resma	30,90	1.545,00	31,50	1.575,00	31,00	1.550,00
83	Papel ofício A4 – tamanho 21 x 29,7 – branco – gramatura 75 G/ m <sup>2</sup>	700	resma	23,10	16.170,00	23,50	16.450,00	23,80	16.660,00
84	Pasta catálogo c/ 50 envelopes – formato 243 mm x 333 mm	10	und	26,30	263,00	27,50	275,00	27,00	270,00
85	Pasta de papelão com Aba e Elástico Tamanho Ofício 335mm X 247mm - cores: azul, vermelho, amarelo, branco e rosa.	200	und	1,70	340,00	1,75	350,00	1,80	360,00
86	Pasta polionda ofício 315 x 226 x 18mm – Azul	30	und	4,00	120,00	4,15	124,50	4,20	126,00
87	Pasta polionda ofício 315 x 226 x 35mm – Azul	30	Und	6,20	186,00	6,30	189,00	6,40	192,00
88	Pistola grande para cola quente	40	und	32,90	1.316,00	33,20	1.328,00	33,00	1.320,00
89	Plástico transparente – 04 mm x 0,45 cm – rolo com 2 metros – pacote com 5 rolos	50	pct	15,00	750,00	15,60	780,00	15,50	775,00
90	Refil de cartucho para Marcador de Quadro Branco com 5,5 ml - preto	200	und	3,50	700,00	3,80	760,00	3,90	780,00
91	Refil de cartucho para Marcador de Quadro Melanínico com 5,5 ml – azul	200	und	3,50	700,00	3,80	760,00	3,90	780,00
92	Refil de cartucho para Marcador de Quadro Melanínico com 5,5 ml – vermelho	100	und	3,50	350,00	3,80	380,00	3,90	390,00
93	Tinta Guache – pote com 15 ml – caixa com 06 potes – cores diversas	100	cx	6,90	690,00	7,10	710,00	7,00	700,00
94	Tinta Guache – pote com 250 ml – amarelo	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
95	Tinta Guache – pote com 250 ml – azul claro	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
96	Tinta Guache – pote com 250 ml – azul escuro	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
97	Tinta Guache – pote com 250 ml - branco	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
98	Tinta Guache – pote com 250 ml – laranja	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
99	Tinta Guache – pote com 250 ml - marrom	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
100	Tinta Guache – pote com 250 ml - preto	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
101	Tinta Guache – pote com 250 ml - roxo	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
102	Tinta Guache – pote com 250 ml – verde bandeira	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
103	Tinta Guache – pote com 250 ml - vermelho	10	pote	6,70	67,00	6,80	68,00	6,90	69,00
104	Tinta p/ carimbo à base d'agua - 42 ml - preta	10	frasco	6,60	66,00	6,50	65,00	6,80	68,00
105	Tinta para tecido – pote com 250 ml amarelo	3	pote	18,70	56,10	19,50	58,50	19,90	59,70
106	Tinta para tecido – pote com 250 ml azul	3	pote	18,70	56,10	19,50	58,50	19,90	59,70
107	Tinta para tecido – pote com 250 ml branco	2	pote	18,70	37,40	19,50	39,00	19,90	39,80
108	Tinta para tecido – pote com 250 ml preta	2	pote	18,70	37,40	19,50	39,00	19,90	39,80
109	Tinta para tecido – pote com 250 ml verde	2	pote	18,70	37,40	19,50	39,00	19,90	39,80
110	Tinta para tecido – pote com 250 ml vermelho	2	pote	18,70	37,40	19,50	39,00	19,90	39,80
111	TNT – rolo com 50 metros – amarelo canário	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
112	TNT – rolo com 50 metros – azul claro	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
113	TNT – rolo com 50 metros – branco	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
114	TNT – rolo com 50 metros – laranja	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
115	TNT – rolo com 50 metros – marrom	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
116	TNT – rolo com 50 metros – preto	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50

117	TNT – rolo com 50 metros – rosa claro	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
118	TNT – rolo com 50 metros – verde bandeira	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
119	TNT – rolo com 50 metros – verde claro	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
120	TNT – rolo com 50 metros – vermelho	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
121	TNT – rolo com 50 metros – roxo	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
122	TNT – rolo com 50 metros – azul royal	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
123	TNT – rolo com 50 metros – verde pistache	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
124	TNT – rolo com 50 metros – rosa pink	5	rolo	65,80	329,00	65,10	325,50	64,50	322,50
<b>VALOR TOTAL DE CADA PROPOSTA:</b>				<b>R\$ 87.270,10</b>		<b>R\$ 88.161,90</b>		<b>R\$ 88.672,60</b>	
<b>VALOR LICITADO DE CADA EMPRESA:</b>				<b>R\$ 55.528,10</b>		<b>R\$ 18.990,50</b>		<b>R\$ 12.050,00</b>	
<b>VALOR TOTAL LICITADO:</b>				<b>R\$ 86.568,60</b>		<b>Oitenta e seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos.</b>			

*Nada mais havendo, digno de nota nem a tratar, segue assinado pela Comissão.*

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**